Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~ Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista .sp.gov. br

LEI N° 1126/2018
De 19 de setembro de 2018.

"Inclui programas na Lei 1.070, de 06 de Dezembro de 2017, autoriza o Poder Executivo
Municipal, abrir crédito adicional especial e dá outras providências".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito
do Município de Nova Canaã Paulista, Estado
de São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga
a seguinte lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial no orçamento vigente, no valor de R$ 1.013.000,00 (hum milhão e treze mil
reais), consignados nas seguintes dotações:-

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.04.00- Administração
FUNÇÃ0:-04- Administração
SUBFUNÇÃO:- 122-Administração Geral
PROGRAMA:- Suporte Administrativo
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0044
ATIVIDADE:-Manutenção da Administração
CÓDIGO DAATIVIDADE:2009
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 90.000,00
FONTE 01 - TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000-Geral
FICHA21

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.05.00- Previdência Social
FUNÇÃ0:-08- Assistência Social
SUBFUNÇÃO:- 271- Previdência Básica
PROGRAMA:- Contribuição Patronal ao Regime Geral de Previdência
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0090
A TIVIDADE:-Contribuições Sociais
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2011
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 - Obrigações Patronais
VALOR R$ 8.000,00
FONTE 01 - TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000-Geral
FICHA31

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;~ Estado de São Paulo ;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;;;:;;:;;;::;~

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.05.00- Previdência Social
FUNÇÃ0:-09- Previdência Social
SUBFUNÇÃO:- 272- Previdência do Regime Estatutário
PROGRAMA:- Contribuição Patronal ao Regime Próprio de Previdência
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0091
ATIVIDADE:-Contribuições Sociais
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2011
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.91.13- Obrigações Patronais
VALOR R$ 15.000,00
FONTE01-TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000-Geral
FICHA32

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.06.00- Finanças
FUNÇÃ0:-04- Administração
SUBFUNÇÃO:- 123- Administração Financeira
PROGRAMA:- Gestão Financeira
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0046
ATIVIDADE:-Manutenção de Finanças
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2012
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 28.000,00
FONTE 01 -TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000-Geral
FICHA33

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.07.00- Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃ0:-08- Assistência Social
SUBFUNÇÃO:- 244- Assistência Comunitária
PROGRAMA:- Atividade do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0086
ATIVIDADE:-Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2018
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 19.000,00
FONTE 01 - TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000-Geral
FICHA' 50

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Rua Oito no. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.08.00- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃ0:-10- Saúde
SUBFUNÇÃO:- 301 -Atenção Básica
PROGRAMA:- Atendimento Integral a Saúde-SUS-Unidade Basica Saúde
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0100
A TIVIDADE:-Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2021
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 390.000,00
FONTE01-TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310.000Saúde-Geral
FICHA 70

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.08.00- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃ0:-10- Saúde
SUBFUNÇÃO:- 301 -Atenção Básica
PROGRAMA:- Atendimento Integral a Saúde-SUS-Unidade Basica Saúde
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0100
ATIVIDADE:-Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2021
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.13 -Obrigações Patronais
VALOR R$ 3.000,00
FONTE 01 - TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310.000Saúde-Geral
FICHA 71

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.08.00- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃ0:-10- Saúde
SUBFUNÇÃO:- 301 -Atenção Básica
PROGRAMA:- Atendimento Integral a Saúde-SUS-Unidade Basica Saúde
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0100
ATIVIDADE:-Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2021
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.91.13- Obrigações Patronais
VALOR R$ 31.000,00
FONTE01-TESOURO
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 310.000Saúde-Geral
FICHA 73

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;Estado de São Paulo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Rua Oito no. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista .sp.gov. br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.08.00- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃ0:-10- Saúde
SUBFUNÇÃO:- 301 -Atenção Básica
PROGRAMA:- Bloco de Atenção Básica
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0101
ATIVIDADE:-Bloco da Atenção Basica
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2022
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 46.000,00
FONTE 05 - Federal
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 300.006ACS
FICHA85

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.08.00- Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃ0:-10- Saúde
SUBFUNÇÃO:- 301 -Atenção Básica
PROGRAMA:- Bloco de Atenção Básica
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0101
ATIVIDADE:-Bloco da Atenção Basica
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2022
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 50.000,00
FONTE 05 - Federal
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 300.007Saúde Bucal
FICHA86

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 361 -Ensino Fundamental
PROGRAMA:- Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0120
A TIVIDADE:-Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2029
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 75.000,00
FONTE 01 - Tesouro
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 220.000Ensino Fundamental
FICHA 118

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;Estado de São Paulo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;===:;;

Rua Oito no. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 361 -Ensino Fundamental
PROGRAMA:- Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0120
ATIVIDADE:-Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2029
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.91.13- Obrigações Patronais
VALOR R$ 17.000,00
FONTE 01 - Tesouro
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 220.000Ensino Fundamental
FICHA 120

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 361 -Ensino Fundamental
PROGRAMA:- Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0120
ATIVIDADE:-Manutenção do Transporte de Alunos- Ensino Fundamental
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2030
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.91.13- Obrigações Patronais
VALOR R$ 5.000,00
FONTE 01 -Tesouro
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 220.000Ensino Fundamental
FICHA 134

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 361 -Ensino Fundamental
PROGRAMA:- Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0120
ATIVIDADE:-Manutenção do Fundeb-Ensino Fundamental
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2032
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 25.000,00
FONTE 02 - Estado
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 262.000Fundeb-Outros
FICHA 146

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~ Estado de São Paulo ;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;~

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov. br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 365- Educação Infantil
PROGRAMA:- Educação Infantil
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0123
ATIVIDADE:-Manutenção da Educação Infantil
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2035
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.91.13- Obrigações Patronais
VALOR R$ 4.000,00
FONTE 01 -Tesouro
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 210.000Educação Infantil
FICHA 156

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 365- Educação Infantil
PROGRAMA:- Educação Infantil
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0123
ATIVIDADE:-Professores e Especialistas Magistério-Fundeb Infantil
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2037
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 17.000,00
FONTE 02 - Estado
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 261.000Fundeb-Magistério
FICHA 177

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.12.00- Serviços Urbanos
FUNÇÃ0:-15- Urbanismo
SUBFUNÇÃO:- 452- Serviços Urbanos
PROGRAMA:- Serviços Urbanos
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0151
ATIVIDADE:-Manutenção Serviços Urbanos
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2043
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.1.90.11- Vencimentos e Vantagens Fixas-P.Civil
VALOR R$ 190.000,00
FONTE 01 - Tesouro
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 110.000Geral
FICHA 193

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Paulo ;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;:;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Art 2° - O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
anulação parcial das dotações abaixo no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil
reais), Superávit Financeiro do exercício anterior apurado no balanço patrimonial no valor
de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) nos termos do Artigo 43 , § 1°, inciso I da Lei
Federal n° 4320 de 17 de Março de 1964 e de Excesso de Arrecadação no valor de R$
33.000,00 (trinta e três mil reais), nos termos do Artigo 43, §1 °, inciso 11 da Lei Federal n°
4320 de 17 de Março de 1964.

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 361 -Ensino Fundamental
PROGRAMA:- Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0120
ATIVIDADE:-Manutenção Transportes de Alunos
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2030
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.3.90.39-0utros Serviços de Tere-Pessoal Jurídica
VALOR R$ 30.000,00
FONTE 01 - Tesouro
FICHA 141

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.09.00- Fundo Municipal de Educação
FUNÇÃ0:-12- Educação
SUBFUNÇÃO:- 361- Ensino Fundamental
PROGRAMA:- Manutenção do Ensino Fundamental
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0120
ATIVIDADE:-Manutenção da Merenda Escolar
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2028
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.3.90.30-Material de Consumo
VALOR R$ 30.000,00
FONTE 01 - Tesouro
FICHA 108

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.12.00- Serviços Urbanos
FUNÇÃ0:-15- Urbanismo
SUBFUNÇÃO:- 452- Serviços Urbanos
PROGRAMA:- Serviços Urbanos
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0151
ATIVIDADE:-Manutenção dos Serviços Urbanos
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2043
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.3.90.30-Material de Consumo
VALOR R$ 60.000,00
FONTE 01 - Tesouro
FICHA 195

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;Estado de São Paulo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;:;;;:;;;

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.13.00- Habitação
FUNÇÃ0:-16- Habitação
SUBFUNÇÃO:- 482- Habitação Urbana
PROGRAMA:- Políticas Habitacionais
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0160
ATIVIDADE:-Atendimento Hab.a família de baixa renda
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2054
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.3.90.32-Material de Distribuição Gratuita
VALOR R$ 25.000,00
FONTE 01 -Tesouro
FICHA 200

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.14.00- Saneamento
FUNÇÃ0:-17- Saneamento
SUBFUNÇÃO:- 512- Saneamento Básico Urbano
PROGRAMA:- Saneamento
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0170
ATIVIDADE:-Saneamento Básico Urbano
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2046
ELEMENTO ECONOMICO:- 4.5.90.61-Aquisição de Imóveis
VALOR R$ 45.000,00
FONTE 01 -Tesouro
FICHA205

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.17.00-Estradas de Rodagens Municipais
FUNÇÃ0:-26- Transporte
SUBFUNÇÃO:- 782 - Transporte Rodoviario
PROGRAMA:- Construção, Melhoramento e Conservação de Estradas
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0240
ATIVIDADE:-Manutenção Serviços de Estradas e Rodagens Municipais
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2045
ELEMENTO ECONOMICO:- 3.3.90.30-Material de Consumo
VALOR R$ 45.000,00
FONTE 01 - Tesouro
FICHA215

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;Estado de São Paulo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;

Rua Oito n°. 650- Centro- CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-8000
e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ÓRGÃO:- Poder Executivo
UNID. ORÇAMENTÁRIA:- 02.17.00-Estradas de Rodagens Municipais
FUNÇÃ0:-26- Transporte
SUBFUNÇÃO:- 782- Transporte Rodoviario
PROGRAMA:- Construção, Melhoramento e Conservação de Estradas
CÓDIGO DO PROGRAMA:- 0240
ATIVIDADE:-Manutenção Serviços de Estradas e Rodagens Municipais
CÓDIGO DA ATIVIDADE: 2045
ELEMENTO ECONOMICO:- 4.4.90.51-0bras e Instalações
VALOR R$ 45.000,00
FONTE 01 - Tesouro
FICHA220

Art 3° - Ficam alterados os valores constantes nos anexos do Plano Plurianual
(PP A) Lei n° 1054, de 17/08/2017 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) Lei n°
1.055 de 17/08/2017, vigentes para o exercício de 2018, para fins de compatibilização dos
Planos Orçamentários.

Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
19 de setembro de 2.018

J(})t~o.vvJ/~ JOS , MARC S ALVES
PRE EITO NICIP AL

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA ~A PEREIRA
SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9